
 

   COMUNE DI MONTEPAONE 
  P. IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 31 Reg. Del. 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE  

                       ANNO 2017. CONFERMA.  

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno nove, del mese di marzo, alle ore 14,00, si è riunita 

la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 

 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Nome e Cognome  

 

 

Qualifica 

 

 

 

Presente 

 

 

Assente 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 Mario Migliarese 

 Giuseppe Tuccio 

Isabella Venuto 

Francesco Lucia 

Maria Assunta Fiorentino 

 

Sindaco  

Vicesindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

 

x 

x 

x 

x 

x 

 

 

 

 

 

    

Assiste il Segretario Comunale Avv. Carmela Chiellino.   

Presiede il Sindaco Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che bisogna provvedere a deliberare per l’anno 2017, le tariffe, le aliquote d’imposta 

per i tributi locali e per i servizi locali; 

Visto il vigente regolamento generale delle entrate approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 16 del 10 aprile 2011 come modificato dalla Deliberazione C. C. n. 17 del 

10/4/2014; 

 

Visti: 

- il Regolamento per la tassa di che trattasi approvato con deliberazione del C.C. n. 60/94, così 

come modificato con deliberazione consiliare n. 26/96; 

- il D. Leg.vo n. 446/97 e s.m.i.; 

- l’art. 18 della Legge 488/99 che consente di applicare il regime di determinazione del tributo 

previsto dal Cosap per le occupazioni con cavi e condutture realizzate dalle aziende 

erogatrici di servizi pubblici anche alla Tosap; 

 

Visto:  



- il Decreto Legge del 30 dicembre 2016, n.244 (Decreto Milleproroghe)che differisce il 

termine di approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2017 da parte degli enti 

locali al 31 marzo 2017; 

 

Vista : 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 106  del 18/06/2012; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del  12/02/2014; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 17/07/2015; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 19/04/2016; 

- la Legge n. 232/2016  

Ravvisata la necessità del provvedimento in esame per consentire agli uffici competenti di 

predisporre il bilancio di previsione; 

Visti: 

- il T.U.O.EE.LL. approvato con D. Leg.vo n. 267/2000; 

- il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario i sensi dell’art. 49 del 

citato D. Leg.vo; 

 

Con voti unanimi espressi in forma palese; 

 

 

D E L I B E R A 

 

In relazione a quanto precede: 

 

1) Confermare per l’anno 2017  le tariffe della tassa per l’occupazione di spazi ed aree 

pubbliche attualmente applicate già in vigore nel 2016; 

 

2) Inviare copia della presente agli uffici interessati; 

 

3) Di Pubblicare la presente deliberazione sull’ Albo Pretorio on-line e nella 

sezione Amministrazione Trasparente del Comune, ai sensi del D. Lgs. 

14/03/2013 n. 33; 

 

4) Di Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.lgs 18.08.2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE                     

ANNO 2017. CONFERMA 
 

 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Finanziaria ai sensi degli artt. 49, comma 1, come 

modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione attestante la regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Montepaone lì  03/03/2017 

        

       F.to     Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                     Vincenzo Larocca  

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi degli artt. 49, comma 1, 

come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 

Vista la proposta in oggetto attesta che: 

 

X HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’Ente  ed esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile; 

 

□ NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente; 

 

□ NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria in quanto il presente atto non comporta 

spese a carico del bilancio comunale. 

 

Montepaone lì _03/03/2017 

 

 

F.to Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

            Vincenzo Larocca     



 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
 
 
 

TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE 

TARIFFE RELATIVE AL 2017 

IL RELAZIONE ALLE ORE DI EFFETTIVA OCCUPAZIONE 

CLASSE              
VIA TARIFFA 

RIDUZIONE           
50% 

AMBULANTE 

RIDUZIONE 
50% SU 

CONCILIAZIONE 

RIDUZIONE 
30% SUPERIORE 

A         15 GG. 

RIDUZIONE 
10% 

FASCIA 
ORARIA 

IMPORTI DA 
PAGARE 

1^ 0,55 0,27 0,13 0,09 0,08 0,08 

2^ 0,51 0,25 0,12 0,09 0,08 0,08 

3^ 0,46 0,23 0,11 0,08 0,07 0,07 

4^ 0,41 0,20 0,10 0,07 0,06 0,07 

                                    OCCUPAZIONE PERMANENTE 

CLASSE              
VIA TARIFFA 2017 

1^ 26,33 

2^ 23,24 

3^ 20,65 

4^ 17,55 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

F.to IL SEGRETARIO GENERALE                                                                  F.to    IL SINDACO                                                                  

Avv. Carmela CHIELLINO                                                                                      Mario Migliarese                                                                    

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

ALBO PRETORIO 

 

 Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni all’Albo Pretorio,  

ATTESTA 

 Che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 

on-line di questo Comune (Art.32, Comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi (Art. 124, comma 1, del TU 18 agosto 2000 n. 267) e 

comunicata ai capigruppo con nota prot. 2300  

 

Montepaone, li _14/03/2017 

                                                                                  F.to       Il Responsabile dell’Albo On- line  

                                                                                                       Rosaria Fabbio 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si attesta che la presente delibera diventerà esecutiva ai sensi: 

€ del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 

X del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 (immediata eseguibilità)  

 

 

Montepaone, li __________________________ 

 

                                                                                       F.to     IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                   Avv. Carmela Chiellino                                                                                                          


